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از جامعه چه خبر؟

یک ممنوعیت در کودکستان ها 
رئیــس ســازمان ملی تعلیــم و تربیــت کودک بــا بیان 
اینکــه اســتفاده از دوربین مداربســته فعــال در ورودی 
کودکســتان ها، همچنیــن فضاهــای عمومــی و محل 
قرارگیری وسایل بازی الزامی است، گفته است که هیچ 
فردی به جز مؤســس و مدیر کودکســتان حق دسترسی 
به آرشیو تصاویر ضبط شــده را ندارد و در صورت لزوم نیز 
دسترسی صرفاً با دستور مقام قضایی امکان پذیر است. 
به گزارش ایسنا، مجتبی همتی فر با بیان اینکه براساس 
مــاده ۱۱ »آیین نامه  ضوابط مکان یابی، فضا و تجهیزات 
کودکســتان ها«، اســتفاده از دوربین مداربسته فعال در 
ورودی کودکستان، فضاهای عمومی که پوشش کودکان 
و کارکنان در آن ها باید رســمی باشــد و سایر محل های 
قرارگیری وســایل بازی پارکی )تاب، سرســره و مشــابه 
آن( الزامی اســت، گفت: »انتشار فیلم، عکس و هرگونه 
بازنمایی رســانه ای از حضور و فعالیت کــودکان و نیروی 
انســانی کودکســتان در فضای مجازی اعم از ســایت، 
پیام رســان ها و شــبکه های اجتماعی اعــم از داخلی و 
خارجی، منوط به رعایت ملاحظات و شــئون ارزشــی، 

فرهنگی و تربیتی است.« 

امکان استفاده از مصوبه »تک ماده« 
نتایج امتحانات نهایی دانش آموزان احتمالًا امروز)۱۶ 
تیرماه( اعلام می شود این درحالی است که طبق مصوبه 
جدید شورایعالی آموزش وپرورش، چنانچه آخرین نمره 
دانش آمــوزی در ۴ عنــوان درس »نهایــی« از مجموع 
دروس پایه هــای دهم، یازدهــم و دوازدهم، حداقل ۷ و 
معدل کل آن نیز بیش از ۱۰ باشد )حدنصاب قبولی را 
در ۴ عنوان درسی نهایی کسب نکرده باشد(، می تواند 
با اســتفاده از »تبصــره« یا همان »تک مــاده«، قبول و 
فارغ التحصیل شود. به گزارش ایسنا، باتوجه به اینکه 
عمــده دروس پایه های دهــم و یازدهم نهایی شــده، 
معاونت آموزش متوسطه پیشنهاد داد تا ۲ عنوان دروس 
»غیرنهایی« هم »نهایی« منظور شــود؛ بدین ترتیب با 
موافقت کمیسیون معین شورایعالی آموزش وپرورش، 
مقرر شد دانش آموزان بتوانند جهت فارغ التحصیلی، 
برای ۴ عنوان درس نهایی از این تبصره استفاده کنند؛ 
بدین ترتیب این امکان فراهم شــده تا اگــر دانش آموز 
مقطع متوسطه دوم در امتحانات نهایی و پایان ترم نمره 
قبولی نتوانست کسب کند و به اصطلاح »تجدید« آورد، 

بتواند از تک ماده یا تبصره استفاده کرده و قبول شود.

بیماران گرما 
افزایش شدید دمای هوا در روزهای گذشته، حدود ۵۰۰ 
شــهروند را در قطب گرمایی کره زمین راهی بیمارستان 
کرد و خسارت ۱۵۰ میلیارد ریالی هم به بخش کشاورزی 
وارد کرد. به گزارش همشــهری آنلاین، براساس گزارش 
سازمان هواشناسی، شــهداد در استان کرمان از ۲۰ روز 
گذشته تاکنون گرم ترین صبح کشور را بین ایستگاه های 
هواشناسی کشور داشته است. مریم پورهاشمی، مسئول 
هواشناسی شهداد گفت که بیشینه دما در شهداد طی 
۱۰ روز گذشــته ۴۸ تا ۵۱ درجه متغیر بوده است. فرزانه 
شعبان نژاد، رئیس مرکز جامع سلامت شهداد نیز در این 
باره گفت: »بر اثر افزایش دما طی ۲۰ روز گذشته، تعداد 
۴۸۳ نفر بیمار گرمازده به مرکز جامع ســلامت مراجعه و 
از این تعداد ۱۸۵ نفر بستری موقت شدند. بر اثر افزایش 
دمــا، مراجعه بیماران گرمازده به مرکز نســبت به ســال 
گذشته افزایش داشته است.« رئیس اداره جهاد کشاورزی 
شهداد هم گفته است که افزایش دما باعث شده محصول 

خرمای منطقه دچار خشکیدگی و ریزش شود.

تایید مدیرمسئولتایید سردبیرامضای دبیر سرویسساعت پایان ویراستاریساعت پایان صفحه آراییساعت شروع صفحه آرایی

می دهند، اما از سوی وزارت کشور تایید نشده اند. بخشی 
از رأی دهنــدگان در هــر دو دوره شــرکت کردنــد و برخی 
هم تصمیم گرفتند این بار حضور داشــته  باشــند تا صرفاً 

کاندیدای رقیب رأی نیاورد. 
تعدادی از رأی دهندگان در مســجد دانشــگاه شریف، 
دانشــجویان خــود ایــن دانشــگاهند. یکــی از آنهــا که 
دانشــجویی ۲۷ ســاله و در حال تحصیل در رشته فیزیک 
این دانشــگاه اســت، به »هم میهن« می گوید کــه تقریباً 
همــه اعضای خانواده اش در انتخابات شــرکت کرده اند و 
باید نهاد انتخابات را حفظ کرد: »انتخابات را می خواهند 
براندازی کنند، اما نهاد انتخابات اهمیت بیشــتری دارد. 
مردم امروز می توانند به هردو کاندیدا رأی ایجابی بدهند. 
در ایــن مدت هم با کســانی که مخالــف بودند، گفت وگو 
می کردم. باتوجه به اینکه انتخابــات بعد از امتحانات بود 
و بــه شهرهای شــان رفته بودنــد. با این حــال بحث ها در 
جریان بود و در دو ســر طیف وجود داشتند. مناظرات هم 
در مصمم شدن من برای شرکت در انتخابات تاثیر داشت. 
اگر کسی می دید، جدی تر می شد. بعضی مسائل کلان و 
ملی است و حل آن سخت اســت و هر دولتی بخواهد آن 
را حل کند، باید هزینه کند. باید این نهاد را نگه داشــت. 
اگــر بخواهند همدیگر را تضعیف کنند، به ســمت نابودی 
می رود. این ضرر شــامل همه می شــود و به همین دلیل 
همیشه نظرم شرکت در انتخابات باشد. ما در سخت ترین 
شــرایط فعلی از بهترین شرایط حکومت قبلی بهتریم. راه 
ما ســخت است، ولی درست اســت و باید با حوصله رفت. 

بهترین حالت همین است.« 
کمی جلوتر، مرد دیگــری از حوزه بیرون می آید؛ او در 
دور اول انتخابات شرکت نکرده بود اما در این دوره شرکت 
کرده تا برای انتخاب نشدن کاندیدای مخالف، رأی دهد. 
او می گویــد، تصور می کند مشــارکت چندان تغییر نکرده 
است: »در این دوره شــرکت کردم که آقای... رأی نیاورد. 
درواقع بیــن بد و بدتر انتخــاب کردم. آقــای... کارهایی 
انجام داده است، اما رقیب او نه و تصور می کنم نمی تواند 
کاری انجام دهد. امیدوار نیســتم کاندیدای مورد نظر من 
بتواند کاری انجام دهد؛ چون چیزی در دست او نیست و 

فقط می خواهم رقیب او بالا نیاید.«

ساعت 12 ظهر؛ کارگر شمالی �
خیابــان از ظهــر جمعه هفته پیش شــلوغ تر اســت؛ 
تعــداد خودروهایــی که دوبل پــارک کرده اند تــا به حوزه 
اخذ رأی بروند هم بیشــتر است. سه شعبه نزدیک هم اند؛ 
مســجدالنبی و دو مدرسه که سر نبش اند و فاصله کمی با 
هم دارند. مدرســه پسرانه دانشگاه آزاد، جمعه هفته پیش 
خلوت بود. آنقدر خلوت که هر کس وارد می شــد دو، سه 
دقیقه بعدش با رأی داده، بیرون می آمد. روز گذشــته اما 
در همین شــعبه و همان ســاعت، تعداد حاضران بیشــتر 
بود، هرچند خرابی دستگاه اســکن کارت ملی، منجر به 

تشکیل صف شــد اما تعداد افراد داخل شعبه بیشتر بود. 
ایــن را یکی از کارمندان داخل شــعبه هم تایید می کند و 
می گویــد که جمعــه هفته پیش تا ســاعت ۱۲:۳۰ ظهر، 
یک هــزار نفــر رأی داده بودنــد و امروز، دو هــزار نفر. به 
تعداد افراد اضافه می شود؛ اغلب هم خانوادگی آمده اند. 
زن همراه با همســر و فرزندش در صف ایســتاده: »امروز 
شلوغ تر اســت. خیلی  از اطرافیانم هم قرار است بیایند.« 
او یادش اســت که دوره قبل، همین شعبه برای رأی دادن 
چقــدر صــف طولانی بــود: »صف تــا داخل کوچــه رفته 
بود.« دســتگاه اســکن کارت ملی هنوز درســت نشــده 
و یکــی از کارمندان مشــغول تماس برای درســت کردن 
دســتگاه اســت: »به هــر حال ما هنــوز در ایــران زندگی 
می کنیــم و قصد مهاجرت نداریم.« زن ایســتاده در صف 
اینها را به عنوان دلیــل رأی دادنش عنوان می کند. مردی 
از آن طرف اما حرف های دیگــری می زند: »وقتی نتیجه 
انتخابات هفتــه پیش بیرون آمد، کمی به روند شــمارش 
آراء اعتماد کردیم، به همیــن دلیل این هفته آمدیم.« زن 
دنبال خودکار می گردد، در شبکه های اجتماعی خوانده 
که حتماً با خودکار شــخصی رأی دهنــد. مامور اخذ رأی 
امــا به او اطمینان می دهد که خودکارهای شــعبه ایرادی 
ندارند. دستگاه اسکن کارت ملی بالاخره درست می شود 

و صف تکانی می خورد.
کمی پایین تر، مســجدالنبی اســت که نسبت به هفته 
پیش، برو و بیای بیشتری دارد؛ افراد به صورت گروهی وارد 
می شوند، کفش ها را بیرون می آورند و در صف می ایستند. 
مســجدالنبی خیابان کارگــر شــمالی در دوره های قبلی 
انتخابات ریاســت جمهوری آنقدر شــلوغ می شد که صف 
رأی دهندگان تا بیرون حیاط هم می رســید، هرچند ظهر 
روز گذشــته چنین صفی تشکیل نشد و تنها دو صف زنانه 
و مردانه در داخل مسجد دیده می شد، اما نسبت به هفته 

قبل، جمعیت بیشتری آمده بودند.
پوشــش  رأی دهنــدگان هــم نســبت به هفته گذشــته 
متفاوت تــر اســت، جوانــان بیشــتری بــا دوستان شــان 
وارد می شــوند و رأی می دهنــد. هفتــه قبــل اما بیشــتر 
شــرکت کنندگان افراد میانسال و مســن بودند که پوشش  
اغلب مذهبی داشــتند: »هفته پیش اینطــور نبود.« این 
را دختــر جوانی می گویــد. او همراه با دو نفــر دیگر برای 
رأی دادن آمده  و در هر دو مرحله هم شــرکت کرده است: 
»از بین اطرافیان مان هم افراد بیشتری تصمیم به رأی دادن 
گرفته انــد.« در حیاط مســجد جمعیتی نشســته اند، آنها 
به صــورت خانوادگی بــرای رأی دادن آمده انــد. زن هفته 
پیش هم رأی داده و حالا همســرش را آورده اســت: »این 
دفعه احساس کردم شــرایط فرق می کند. به هر حال این 
پیام به مسئولان رســید که ۶۰ درصد شرکت نکرده اند. ما 
پیام را رســاندیم و حالا برای انتخاب آمدیم.« مامور اسلحه 
به دستی همان اطراف می چرخد و حیاط آفتاب گیر، مردم 
را به ســایه  کشــانده اســت. برای برخی هم نه هفته پیش 

مردم می پرسند چه 
چیزی قرار است تغییر 
کند، اگر کاندیداهای 

ریاست جمهوری 
توانسته بودند به این 

سوال پاسخ دهند، 
نتیجه آن را در میزان 

مشارکت مردم 
می دیدیم. به هر 

حال هنوز آن حس 
به جامعه القا نشده 
است، شاید بعد از 
انتخابات، اگر آقای 

پزشکیان رأی آورد و 
توانست به وعده هایش 

جامه عمل بپوشاند 
و سه مسئله اصلی 

یعنی کارشناسی در 
حل مسائل اجتماعی، 

امکان دادوستد و 
تعامل با جهان و 

سوم تغییر و تحول در 
ساختارهای اقتصادی 

را اجرا کند، بتوان »نه« 
مردم را به »بله« اکتیو 

تبدیل کرد

گزارش میدانی هم میهن از دور دوم انتخابات ریاست جمهوری 1403 که این بار کمی پرشورتر بود

ظهر دومین دور انتخابات چهاردهم ریاســت جمهوری 
۱۴۰۳ است و شــعبه های رأی گیری تهران هنوز خلوتند، 
این بار امــا این خلوتی، کمی با هفتــه پیش همین موقع 
متفاوت اســت؛ آفتاب ظهر تیرماه به همــان اندازه هفته 
قبل تند است اما در بعضی حوزه ها که هفته پیش خبری 
از صــف در آنها نبــود، کم کــم صف ها شــکل می گیرند. 
اتوبوس های سیار رأی گیری بازهم مستقر شده اند. منابع 
خبری و بعضی مســئولان ســتادی هر دو نامزد می گویند 
آرای عصــر و شــب نتیجه را مشــخص می کننــد و همه از 
شــکننده بودن نتایــج تا این ســاعت روز خبــر می دهند. 
حمیــده زرآبادی، ســخنگوی ســتاد انتخاباتی مســعود 
پزشــکیان گفته اســت که مشــارکت در مرحله دوم نسبتاً 
افزایش داشــته اســت: »ولی رقیب به دنبــال بزرگنمایی 
اســت تا خیال مرددها را راحت و آنها را خانه نشــین کند. 
ایــن خوش خیالــی به نفع ما نیســت. صحنه رقابــت را تا 
ســاعت ۱۲ امشــب ترک نکنیم و به یاد داشــته باشیم در 

رقابت امروز هر یک رأی سرنوشت ساز است.«
فــردا همیــن موقع همه چیز به پایان رســیده اســت و 
بعد شــرکت نکردن ۶۰ درصد واجدین شرایط در دور اول 
انتخابات، همه منتظر نتیجه دور دوم مانده اند: آیا  تحریم 
تکرار می شــود یا تبلیغات تاثیرگــذار خواهد بود؟  پیام آن 
۶۰ درصدی که در انتخابات شــرکت نکردند، آنقدر رســا 
بود که در همین یک هفته کاندیداها بارها تاکید کردند که 

صدای شما را شنیدیم، اما نوبت رأی دادن است.
این بار بخشــی از کسانی که در شعبه ها برای رأی دادن 
حاضر شــده اند، در دور اول شــرکت نکرده یــا رأی باطله 
بــه صنــدوق انداختــه بودنــد. از ابتــدای هفتــه دوباره 
نظرســنجی ها درباره تخمین میزان مشــارکت آغاز شد و 

برخی از آنها نتایجی مشابه دور قبل را تخمین زده اند. 
مشــاهدات میدانــی خبرنــگاران هم میهن تا ســاعت 
۱۵ روز رأی گیــری نتایج متفاوتی دارد؛ شــعبه هایی مثل 
مســجدالنبی و مدرسه ســما در امیرآباد و یک مدرسه در 
خیابان فلســطین نســبت به هفته قبــل و در همین بازه 
زمانی کمی شلوغ تر است، اما در شعبه هایی مانند مسجد 
دانشگاه شریف و مسجد الجواد میدان هفتم تیر، جمعیت 

چندانی تا این ساعت دیده نمی شود.
مســجد دانشــگاه صعنتــی شــریف، به عنــوان یکی 
از پایگاه هــای ثابــت رأی گیــری، کمی خلوت اســت اما 
جمعیت مدام در رفت وآمدند و خودروهایی برای رأی دادن 
صاحبان شــان کنار خیابان پارک می شــوند. هنوز صفی 
تشکیل نشده اما تا غروب و خنک تر شدن هوا زمان زیادی 
باقی مانده و نمی تــوان پیش بینی کرد. از صبح آمارهایی 
غیررسمی از افزایش مشارکت نسبت به هفته گذشته خبر 
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